f.j.

coctione spondent. Proluuiem sanguinis & abundantiam fœminarum coercent
 succo apposito. is & vuas oculorū, vlcera, & veteres fluxiones sanat: proinde col
 lyrijs expetitur. Excipitur succus affuso vino, vel aqua, siccatusq; in pastillos co-
 gitur. sed longè validior succus, qui cum vino, quām cum aqua expressus est, &
 diuturnitas maior. Is vtiliter auribus instillatur, si vel pus effluat, vel exulcera-
 tio sentiatur. Folijs in affectu cœliaco vēter illinitur cum hordeacea farina, item
 in rheumatismo cum oleo & capitis doloribus. Flore oleastri condylomata per-
 unguntur. Cutem in capite ab ossibus recedentem, cauliculi decocti & cum mel-
 le impositi comprimūt. Fructus ex oleastro maturi in cibo sumpti, sistunt aluū:
 tosti & cum melle triti nomas repurgant: carbunculos rumpunt. Vruntur cum 10
 floribus folia vt spodij vicem cinis penset: in cruda fidelia oblitis luto faucibus,
 in fornace tantisper continentur, dum torreatur figlinū, deinde vino restingu-
 tur, quo perinde rursum infuso iterum vritur. Is cinis vehementius inhibet rheu-
 matismos, sedat inflammationes oculorum, purgat vlcera, alienata explet, excre-
 scentia leniter erodit, siccatur & ad cicatricē perducit. Hoc autem peculiare, q̄ fo-
 lia decoquuntur ex melle, dantūrq; cochlearibus contra sanguinis excreationes.
 Oleum tamen acrius atq; efficacius, & os quoq; colluitur illo: ad dentium infir-
 mitatē imponuntur. Folia, & paronychijs & carbunculis & cōtra omnem colle-
 ctionem cum vino, ijs verò quæ purganda sunt, cum melle miscētur, oculorum
 medicamētis decoctum foliorum & succus oleastri. Eluitur cinis cerusā modo, 20
 & deinde digeritur in pastillos, non alio q̄ spodij v̄su. Oliuæ constant nucleo, quē
 fansam vocabat antiquitas, carne, amurca: sanies est hæc eius amara. fit ex aquis,
 idèo siccitatibus minima, riguis copiosa. Siuus quidem oliuæ succus est oleum.
 Oliuarum genera complura esse traduntur, sed in agricolarum notitiam decem
 peruererunt, pausia, algiana, liciniana, sergia, neuia, culminia, orchis, regia, circi- 25
 tes, murtea. Bacca iucūdissima est pausiae, speciosissima est regiae, quæ potius escā
 quām oleo est idonea. Pausiae tamen oleum saporis egregij, dum viride est, vetu-
 state corrumptur. Orchis quæ à similitudine testicularū, vt arbitror, dicitur, an-
 tiquitus archemora, grandis olea Varroni dicitur orchas, melius ad escā quām
 in liquorem stringitur. radius vocata cibis grata. Oleum optimum licinia dat, 30
 plurimum sergia. Omnisque oliua maior ad escā, minor oleo est aptior. Vir-
 gilius tribus earum generibus est contentus, orchite, radio, pausia, quæ nec de-
 siderare rastros aut curam tradit. Cæterum maior ars oleo quām vina temperan-
 di. quapropter oliuæ dissident inter se succi ratione. Primūm omnium cruda, at-
 que nondum inchoatæ maturitatis: hæc sapore præstantissimo. Quin & ex ea 35
 vnda præli laudatissima. Quanto maturior bacca fuerit, tanto pinguior succus,
 minūsq; gratus. Optima autē ætas ad decerpendum inter copiam bonitatēmq;
 incipiēte bacca nigrescere: nostri vocant drupas, Græci verò drypetas. cætero di-
 stat, an maturitas illa torcularibus fiat, an ramis, irrigua fuerit arbor, an suo tan-
 tum bacca succo, nihilq; aliud quām rores cæli biberit. Baccæ nonnullis regioni- 40
 bus conuiuiorū epulis præparantur. has igitur cum nigruerint, nec tamē præma-
 turæ fuerint, sereno cælo distingere manu conuenit, lectāsq; cibrare & fecer-
 nere, quæcunq; maculosæ, seu vitiosæ minorisve incrementi videbuntur. dein-
 de in singulos modios oliuæ, salis integri ternas heminas adijcere, & in vimineos
 qualos confundere, superposito copioso sale, ita vt oliuas cōtegat, sicq; triginta 45